1

学長選考会議（３０－第１回）議事要旨

日 時 ： 平成３０年６月２１日（木） １７時００分～１７時０８分

場 所 ： 名古屋工業大学本部棟３階会議室Ａ

出席者 ： 浅野 幹雄，榊 直樹，堀 龍之

木下 隆利，内匠 逸，齊藤 修

小畑 誠，江龍 修，井門 康司，岩本 雄二，柿本 健一，瀬口 昌久

陪席者 ： 雑賀 正浩，二村 友佳子，事務局関係職員

議 長 ： 榊 直樹

構成員 ： １５名中 出席者１２名（過半数８名） 成 立

議事に先立ち，総務課長から，議長が選出されるまでの間，事務局において進行を務める旨

の説明があった。

議 事

議題１ 学長選考会議議長の選出について（審議）

総務課長から，議長の選出について委員へ意見を求めたところ，榊委員が議長に推薦

され，全会一致で承認された。

 議題２ 学長の業務執行状況の確認の実施について（審議）

榊議長から，学長の業務執行状況の確認の実施について審議願いたいとの発言があり，

次いで，総務課長から，配付資料２に基づき，再任された学長の業務執行状況の確認を

実施する時期等が明確でない旨の説明があった後，審議の結果，平成３１年度第１回の

本会議で学長の業務執行状況の確認を行うこととした。

 議題３ 本年度の学長選考会議の開催予定等について（報告）

総務課長から，配布資料３に基づき，本年度の本会議の開催日程及び検討事項につい

て報告があった。

配付資料

資料１：学長選考会議委員

資料２：国立大学法人名古屋工業大学学長の業務執行状況の確認に関する申合せ

資料３：本年度の学長選考会議の開催予定等について

2

参考資料１：国立大学法人名古屋工業大学学長選考会議規則

参考資料２：国立大学法人名古屋工業大学学長選考等規程

参考資料３：国立大学法人名古屋工業大学学長選考等実施細則

参考資料４：国立大学法人名古屋工業大学学長候補者選考における意向調査に係る不在

者投票の実施に関する申合せ

参考資料５：学長選考の手続・方法

参考資料６：現学長の任期満了に伴う次期学長候補者選考関係の手続き等について

（平成 29年度日程表）

参考資料７：国立大学法人名古屋工業大学学長選考基準（平成２９年３月１６日）